
Contacto

Teléfono 915962565
Fax 915962302
Correo Electrónico contratacion@selae.es

Dirección Postal

C/ Poeta Joan Maragall, 53
(28020) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 21/040
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-12-2020 a
las 12:57 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de la Sociedad Estatal Loterías y Apuestas del ESTADO, S.M.E., S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 21 - Otras Actuaciones de Carácter Económico
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.loteriasyapuestas.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6tHeUj91WIEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de coordinación y organización de carreras a celebrar en los hipódromos
asociados a la Asociación de Hipódromos, que sirvan de subyacente de su Apuesta Hípica y de Lototurf

Valor estimado del contrato 3.192.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.862.320 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.192.000 EUR.

Clasificación CPV
92352100 - Servicios de explotación de sistema de apuestas mutuas.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ASOCIACIÓN DE SOCIEDADES ORGANIZADORAS DE CARRERAS DE CABALLOS EN ESPAÑA
NIF G85316321

http://www.loteriasyapuestas.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6tHeUj91WIEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.192.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.862.320 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Adjudicación directa según lo dispuesto en el apartado 24.2.(i) c de las instrucciones internas de contratación
de la Sociedad
Fecha del Acuerdo 30/11/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: El contrato se formalizará a la mayor brevedad posible

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Adjudicación directa según las Instrucciones Internas de Contratación de la Sociedad
Procedimiento Normas Internas
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tRt80uooWIarz3G Qd5r6SQ%3D%3D

ID 0000006044462 |  2020-464046 | Thu, 17 Dec 2020 12:57:02:629 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
162747455782831449097569470474198190272 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tRt80uooWIarz3GQd5r6SQ%3D%3D

